
 

Hotărârea nr. 54 din 23.05.2024 

 

cu privire la 

 

Aprobarea statutului Centrului universitar de cercetare interdisciplinară în arte vizuale 

 

 

În conformitate cu prevederile:  

 

Legii Învățământului Superior nr. 199/2023 și a 

Hotarârii de Senat nr. 17 din 09.02.2024 cu privire la înființarea Centrului universitar de 

cercetare interdisciplinară în arte vizuale (CIAV), 

 

Senatul Universității Naționale de Arte din București, 

 

 

 

 

Hotărăște: 

           

Art. 1. Se aprobă cu unanimitate de voturi statutul Centrului universitar de cercetare 

interdisciplinară în arte vizuale. 

Art. 2. Director CIAV și al departamentului “Teorie și cercetare”, din cadrul FAP, conf. univ. 

dr. habil Cornel-Florin Moraru, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE SENAT, 

Prof. univ. dr. DINU IOAN DUMBRAVICIAN 

   


